
Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DEC. Nº 2013 040—Qz

VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
a la alumna regular de la Carrera de Agronomía de la Facultad de Agronomía de

esta Casa de Estudios Superiores, Srta. JOSEFA FRANCISCA GARRIDO

VIDAL, Rut Nº19.026.098-4, en el sentido de cambiar el apellido paterno con el

que aparece registrada en esta Universidad; esto es, ORDENES por GARRIDO,

todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido en el

Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los

Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifiquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre JOSEFA FRANCISCA ORDENES

VIDAL, cédula nacional de identidad Nº19.026.098—4, por el de JOSEFA

FRANCISCA GARRIDO VIDAL, con igual número de cédula de identidad.

Transcrlbase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Agronomía, al

Jefe de U.D.A.R.A,E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contra ria Interna. a la

Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Títulos y dos. Regístrese
y archivese en Secretaría General.

Concepción, abril 12 de 2013.

S Y E I O
RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Univ rsidad de£oncepción.

RODOLFO WAL R DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mcmt

K



€¡M ,/Áuv¿¿º

Q/Múam”
h Ví¿'º—

,
Universidad de Concepción &¿Ms M/“ %éº>(?/' ¿º Y/'3 RESOLUCION U. DE C. Nº

(%>
Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes

a la alumna regular de la Carrera de Agronomía de la Facultad de Agronomía de

esta Casa de Estudios Superiores, Srta. JOSEFA FRANCISCA GARRIDO

VIDAL, Rut Nº19.026.098-4, en el sentido de cambiar el apellido paterno con el

que aparece registrada en esta Universidad; esto es, ORDENES por GARRIDO,

todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido en el

Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los

Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre JOSEFA FRANCISCA ORDENES

VIDAL, cédula nacional de identidad Nº19.026.098—4, por el de JOSEFA

FRANCISCA GARRIDO VIDAL, con igual número de cédula de identidad.

Transcríbase a la interesada, al Sr. Vicerrector. al Sr. Decano de la Facultad de Agronomía. al

Jefe de U.D,A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario. 3 la Contraloría Interna, a la

Directora de Bibliotecas. a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Reglstrese
y archívese en Secretaría General.

Concepción, abril 12 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino. Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mom!



Chillán, 09 de Abril del 2013

Señor

Rodolfo Walter Diaz

Secretario general
Universidad de Concepción
Presente

Señor Rodolfo Díaz:

El motivo de esta carta es especialmente porque soy alumna de primer año en la

universidad del campus Chillán, de la carrera agronomía, y realicé hace unos

meses atrás el cambio de mi apellido paterno. Mi nombre es Josefa Francisca

Garrido Vidal actualmente, Rut 19026098-4, nº matricula 2013458502, pero mis

datos en la universidad están a nombre de Josefa Francisca Ordenes Vidal, es

decir con mi antiguo apellido paterno, ya que la resolución del cambio de apellido
se realizó el 28 de noviembre de 2012 en el 1º Juzgado civil de Puente Alto, por lo

tanto mis datos ingresados para rendir la PSU fueron con el apellido que tenia

antes y asi se ingresaron a la universidad. Para mi comodidad dentro de la

institución quisiera que por favor cambiaran mis antecedentes inscritos con mi

nuevo apellido paterno, “Garrido” (Josefa Francisca Garrido Vidal), para efectuar

con normalidad mi estadia en la universidad.

Esperando tener una pronta respuesta, me despido cordialmente y agradezco su

comprensión, muchas gracias.

PD: Le dejo mi número celular para cualquier cosa si es que necesita comunicarse

conmigo 78288423.

Jose Gara; Vidal.



SERVICIO DE REGISTRO .. … FOLIO : 500022095196
CIVIL E IDENTIFICACION '

Código Verificación:
40825f7159d1

…

º'*"“ºº IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII., ".
'

"n:-.
'

REPUBLICA DE CHILE 5000220951ee

CERTIFICADO DE NACIMIENTO
Uso exclusivo para MATRICULA

Circunscripción : PUENTE ALTO

Nro. inscripción : 3.759 Registro : S Año : 1995

Nombre inscrito : JOSEFA FRANCISCA GARRIDO VIDAL

R.U.N. : 19.026.098—4

Fecha nacimiento : 11 Junio 1995

Sexo : Femenino

FECHA EMISIÓN:
9 Abril 2013, 13:04.

Certificado Gratuito
OBS: La hora se incluye respecto de nacimientos inscritos con comprobante de parto desde

el año 2000 a la fecha

Verifique la validez de este documento en www.registrociviI.gob.ci o en el 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. Ahorra tiempo. revisa en wwwlregistrocivil,gob,cl los certificados disponibles en línea.

Timbre electrónico SRCeI Víctor Reboliedo Salas
Joh de Archlvo Gonuril (:)

Incorpora Flrma Electrónica
Avanzada

www.regístrocivil.gob.cl


